
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МОКРО - ОРЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А 3

«30» августа 2023 года >173

Об утилизации пищевых продуктов

На основании Регламента утилизации столово-кухонных образующихся 
в социальных учреждениях, учреждениях торговли, предприятиях 
общественного питания всех форм собственности на территории 
Белгородской области, утверждённого постановлением правительства 
Белгородской области № 50- пп от б февраля 2012 года (далее регламент) 
приказываю:

1 .Назначить ответственным за утилизацию пищевых отходов и 
разведение дезсредств подсобную рабочую Погосян В.В.

2 .Погосян В.В.:
® Запретить использование пищевых отходов, образующихся во время 

приготовления и после приёма пищи для кормления 
сельскохозяйственных животных на личных подсобных хозяйствах;

© Сбор отходов осуществлять в строгом соответствии с предъявляемыми 
требованиями;

© Пищевые отходы собирать только в специально предназначенные баки- 
сборники, с закравыющимися крышками;

® Ежедневно проводить обработку, тщательную промывку сборника 
горячей водой с применением моющих и дезинфицирующих средств;

® Запретить выдачу отходов частным лицам;
® Пищевые отходы подвергать денатурации с применением Жавельсолид 

или другого дезинфицирующего средства.
3. У твердить инструкцию по утилизации пищевых отходов
4. Назначить ответственным за ведение журнала по утилизации пищевых 

отходов по школе - заведующую хозяйством Писареву С.Н.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на завхоза Писареву

Директор школы

С приказом ознакомлены: 
завхоз 
подсобный рабочий

Новак

Писарева С.Н 
* ДТогосян В.В.


